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Nr.: Aktion Uhrzeit AlterAlter Preis

Freitag, 26.06.2020
� 5130 Kick dich mit Fifa 20 in das EM-Finale 13:00 bisbis 18:00 10 16 J. 3,00 €

Montag, 29.06.2020
� 5090 Fußballgolf 07:00 bis 13:30 6 - 18 J. 20,00 €

� 3050 Duisburger ZooDuisburger Zoo 07:15 bis 18:15 6 - 14 J. 16,00 €

� 7051 OGS-Wochenaktion Böckerhof bis 03.07.OGS-Wochenaktion Böckerhof bis 03.07. 07:30 bisbis 16:0016:00 6 - 11 J. 50,00 €

� 70717071 Abenteuer Sommer-Ferien(s)pass bis 03.07 08:00 bis 16:00 6 - 16 J. 50,00 €50,00 €

� 4210 Von Kohle & Koks 08:45 bis 17:00 8 - 16 J. 20,00 €

� 2501 Zirkustage (Spiel-, Spaß-und Zirkustage) 09:00 bis 13:00 5 - 9 J. 45,00 €

� 4090 Düsseldorfer Flughafen 09:15 bis 15:00 8 16 J. 14,00 €

� 5231 Tennis Camp TSG Solingen e.V. bis 03.07. 10:00 bis 15:00 6 - 18 J. 125,00 €

� 2010 Abenteuer, Spaß und deine eigene Geschichte 

bis 01.07.

10:00 bis 15:00 12 - 18 J. 7,00 €

� 5181 Rollstuhl für Anfänger*innen 10:00 bis 13:00 8 14 J. 1,00 €

� 5311 Wasserski 11:15 bis 16:30 8 - 16 J. 26,00 €

� 5191 Rollstuhl für Fortgeschrittene 14:00 bis 17:00 8 14 J. 1,00 €

� 2090 Die Zauberwerkstatt 14:00 bis 16:00 8 - 14 J. 20,00 €

� 3231 Lagerfeuer & Musik 14:00 bis 16:00 12 - 18 J. 2,00 €

� 2360 Zeichnet & gestaltet: Karten & Notizbücher 14:30 bis 17:00 8 - 16 J. 4,00 €

Dienstag, 30.06.2020
� 3130 Maxipark - Zitronenforscher*innen 07:15 bis 19:15 8 18 J. 18,00 €

� 6010 Aqualand 07:45 bis 15:30 10 - 16 J. 22,00 €

� 6110 Ketteler Hof 08:00 bis 19:00 6 - 14 J. 28,00 €

� 5300 Waldkletterpark Velbert 08:30 bis 15:45 9 - 18 J. 22,00 €

� 5331 Erklimme die Himmelsleiter 09:00 bis 12:00 6 - 18 J. 1,00 €

� 5070 Bubble Football 09:00 bis 15:00 12 - 18 J. 22,00 €

� 2250 Sockenpuppen 09:00 bis 12:00 6 - 10 J. 5,00 €

� 2381 Zauberhafte Einhörner 09:00 bis 12:00 6 - 10 J. 25,00 €

� 4021 Besichtigung der Polizeihauptwache SG 10:00 bis 11:15 6 - 10 J. 1,00 €

� 4160 Radio RSG-Workshop 11:00 bis 14:00 10 14 J. 2,00 €

� 2391 Zauberhaftes Meerjungfauen-Atelier 13:00 bis 16:00 6 - 14 J. 25,00 €

� 3232 Lagerfeuer & Musik 14:00 bis 16:00 12 - 18 J. 2,00 €

Mittwoch, 01.07.2020
� 5150 Maxipark - Seilklettern 07:15 bis 19:15 6 12 J. 18,00 €

� 2230 Salzteig-Werkstatt 09:00 bis 12:00 6 - 10 J. 5,00 €

� 2382 Zauberhafte Einhörner 09:00 bis 12:00 6 - 10 J. 25,00 €

� 5321 Wupper Kanu Tour 08:45 bis 15:00 10 - 18 J. 18,00 €

� 3091 Insektenhotel mit Restaurant 09:30 bis 12:30 8 - 16 J. 3,00 €

� 2060 Die 10 wichtigsten Tipps für Mädchen 10:00 bis 15:00 9 - 12 J. 1,00 €

� 4231 Zum DRK-Rettungswagen 10:00 bis 10:45 6 18 J. 1,00 €

� 2370 Zeichnet & klebt: Dschungel-Collage 09:30 bis 12:30 8 - 16 J. 1,00 €

� 5111 Kart - Führerschein 12:15 bis 17:15 8 - 16 J. 33,00 €

� 2392 Zauberhaftes Meerjungfauen-Atelier 13:00 bis 16:00 6 14 J. 25,00 €

� 5341 Boule ist cool 14:00 bis 16:00 12 - 18 J. 1,00 €

� 3233 Lagerfeuer & Musik 14:00 bis 16:00 12 - 18 J. 2,00 €

� 5011 American Football für jedermann 17:15 bis 19:00 10 - 18 J. 1,00 €

Donnerstag, 02.07.2020
� 4110 Fußballmuseum Dortmund 07:30 bis 14:15 11 - 18 J. 19,00 €

� 6121 Legoland Discovery Center 08:00 bis 16:15 6 - 12 J. 20,00 €

� 3101 Kölner Zoo 08:45 bis 16:45 6 - 18 J. 17,00 €

� 2180 Mobile aus Wolle & Ästen 09:00 bis 12:00 6 10 J. 5,00 €

� 2511 Luftballon modellieren Workshop 1 Tag Anfänger 09:00 bis 12:00 9 - 12 J. 20,00 €

� 4041 Besichtigung der Verkehrsbetriebe 10:00 bis 11:45 6 - 16 J. 1,00 €

� 5182 Rollstuhl für Anfänger*innen 10:00 bis 13:00 8 14 J. 1,00 €

� 4031 Besichtigung der Polizeihauptwache SG 10:00 bis 11:15 8 - 14 J. 1,00 €

� 4131 Kluterthöhle 10:15 bis 15:15 8 - 18 J. 17,00 €

� 5080 Fun Fußball 11:00 bis 18:30 6 18 J. 20,00 €

� 2170 Mental Magie 14:00 bis 16:00 8 - 16 J. 15,00 €

� 5192 Rollstuhl für Fortgeschrittene 14:00 bis 17:00 8 14 J. 1,00 €

� 3234 Lagerfeuer & Musik 14:00 bis 16:00 12 - 18 J. 2,00 €

� 2362 Zeichnet & gestaltet: Karten & Notizbücher 14:30 bis 17:00 8 - 16 J. 4,00 €

Freitag, 03.07.2020Freitag, 03.07.2020
� 2020 Alles aus einem GussAlles aus einem Guss 08:15 bis 15:15 6 14 J. 11,00 €

� 6081 Hildorado 08:4508:45 bis 15:00 6 12 J. 9,00 €

� 2480 Gestalte deinen Anhänger 09:00 bis 11:00 66 -- 1818 J. 3,00 €

� 2512 Luftballon modellieren Workshop 1 Tag Anfänger 09:00 bis 12:00 9 - 12 J. 20,00 €

� 2150 Kieselsteingesichter 09:00 bis 12:00 6 - 10 J. 6,00 €

� 5161 Michael Schumacher Kartbahn 11:30 bis 15:15 8 - 18 J. 32,00 €

� 5060 Bowlingspaß 11:45 bis 16:15 8 - 14 J. 8,00 €

� 2080 Die Kunst mit Karten zu zaubern 14:00 bis 16:00 8 - 16 J. 15,00 €

� 3235 Lagerfeuer & Musik 14:00 bis 16:00 12 - 18 J. 2,00 €

� 2221 Roboter-Workshop 15:00 bis 17:00 8 - 10 J. 1,00 €

Montag, 06.07.2020Montag, 06.07.2020
� 7072 Abenteuer Sommer-Ferien(s)pass bis 10.07. 8:00 bis 16:00 6 - 16 J. 50,00 €

� 2400 Fotosafari 9:00 bis 15:00 6 - 14 J. 4,00 €

� 5350 Fahrradtour 9:30 bis 13:00 12 - 16 J. 1,00 €

� 2410 Upcycling 10:00 bis 15:00 10 - 16 J. 1,00 €

� 2420 Batiken 10:00 bis 15:00 8 - 14 J. 6,00 €

� 3121 Lama- & Alpakawanderung 09:30 bis 13:45 6 - 14 J. 17,00 €

� 7052 OGS-Wochenaktion Böckerhof bis 10.07. 07:30 bis 16:00 6 11 J. 50,00 €

� 6140 Panorama Park 08:00 bis 19:00 6 16 J. 33,00 €

� 6031 CaLevornia 09:15 bis 16:30 8 18 J. 13,00 €

� 5183 Rollstuhl für Anfänger*innen 10:00 bis 13:00 8 - 14 J. 1,00 €

� 4220 Wasser marsch – Feuerwehr Wachführung 10:00 bis 12:00 8 18 J. 1,00 €

� 3170 Vater-Kind-Aktion - wir bauen ... 11:00 bis 15:00 6 - 12 J. 5,00 €

� 5121 Kart - Rennen 12:15 bis 17:15 8 - 16 J. 33,00 €

� 5193 Rollstuhl für Fortgeschrittene 14:00 bis 17:00 8 14 J. 1,00 €

Dienstag, 07.07.2020
� 4100 Explorado Kindermuseum 08:15 bis 16:30 6 - 12 J. 15,00 €

� 4240 Zur BayArena in Leverkusen 08:30 bis 13:00 6 18 J. 15,00 €

� 6010 Aqualand 07:45 bis 15:30 10 - 16 J. 22,00 €

� 6110 Ketteler Hof 08:00 bis 19:00 6 - 14 J. 28,00 €

� 6121 Legoland Discovery Center 08:00 bis 16:15 6 - 12 J. 20,00 €

� 6081 Hildorado 08:4508:45 bis 15:00 6 - 12 J. 9,00 €

� 6140 Panorama Park 08:00 bis 19:00 6 - 16 J. 33,00 €

� 6031 CaLevornia 09:15 bis 16:30 8 - 18 J. 13,00 €

� 4220 Wasser marsch – Feuerwehr Wachführung 10:00 bis 12:00 8 - 18 J. 1,00 €

� 5332 Erklimme die Himmelsleiter 09:00 bis 12:00 6 - 18 J. 1,00 €
� 6170 Sea Life Oberhausen 09:00 bis 18:15 6 - 14 J. 15,00 €
� 2280 Tic-Tac-Toe 09:00 bis 12:00 6 - 10 J. 5,00 €
� 6071 H2O 09:00 bis 15:00 8 14 J. 12,00 €
� 3092 Insektenhotel mit Restaurant 09:30 bis 12:30 8 - 16 J. 3,00 €
� 2041 Book Trailer 10:00 bis 12:00 8 - 12 J. 1,00 €
� 4071 Die schönsten Filme von Dick und Doof 15:00 bis 17:00 8 - 18 J. 5,00 €

Mittwoch, 08.07.2020
� 31403140 MesserscharfMesserscharf 08:30 bis 15:00 6 - 12 J. 15,00 €
� 3210 Wuppertaler Zoo 08:30 bis 16:00 6 - 18 J. 14,00 €
� 6020 AQUApark Oberhausen 08:30 bis 17:0017:00 1010 16 J. 14,00 €
� 6090 Irrland 08:30 bis 19:00 6 12 J. 26,00 €
� 3102 Kölner Zoo 08:45 bis 16:45 6 - 18 J. 17,00 €
� 2120 Fantasievolle Vasen 09:00 bis 12:00 6 - 10 J. 5,00 €
� 2440 Dancing Stars 09:00 bis 12:00 6 - 16 J. 1,00 €
� 2430 The stage is yours 09:00 bis 16:00 6 - 16 J. 1,00 €
� 5100 Hochseilgarten Hückeswagen 09:15 bis 15:45 10 - 16 J. 19,00 €
� 5241 Tischtennis 10:00 bis 12:00 6 - 10 J. 3,00 €
� 3240 Geocachen 10:00 bis 14:00 6 - 16 J. 1,00 €
� 2340 Wellness & Entspannung für Mädchen* 10:00 bis 15:00 12 - 18 J. 6,00 €
� 3020 Besuch bei Elfen und Trollen 10:00 bis 15:30 6 - 10 J. 6,00 €
� 5251 Tischtennis 12:00 bis 14:00 10 - 14 J. 3,00 €
� 5342 Boule ist cool 14:00 bis 16:00 12 - 18 J. 1,00 €
� 5012 American Football für jedermann 17:15 bis 19:00 10 - 18 J. 1,00 €

Donnerstag, 09.07.2020
� 4080 Dr. Oetker 06:45 bis 15:15 7 - 12 J. 18,00 €
� 3221 ZOOM Erlebniswelt 07:45 bis 19:00 6 - 18 J. 22,00 €
� 6151 Phantasialand 08:30 bis 19:00 10 18 J. 40,00 €
� 2210 Pompontiere 09:00 bis 12:00 6 - 10 J. 5,00 €
� 2200 PapierMacher*innen 09:15 bis 15:15 8 - 14 J. 8,00 €
� 2310 T-Shirts und Turnbeutel besprayen 11:00 bis 15:00 12 - 18 J. 5,00 €
� 5200 Segway-Offroad-Tour 11:45 bis 16:45 12 - 18 J. 22,00 €
� 2450 Mini Playback Show 13:00 bis 15:00 6 - 16 J. 1,00 €
� 5290 Wakeboarding 13:00 bis 18:15 8 - 18 J. 26,00 €
� 5360 Sport im Park 14:00 bis 17:00 8 - 12 J. 1,00 €
� 2363 Zeichnet & gestaltet: Karten & Notizbücher 14:30 bis 17:00 8 - 16 J. 4,00 €

Freitag, 10.07.2020
� 4191 Schokoladenmuseum 08:45 bis 13:30 6 - 14 J. 16,00 €
� 2300 Traumfänger 09:00 bis 12:00 6 - 10 J. 7,00 €
� 5271 Tree2Tree 09:00 bis 17:30 10 - 18 J. 28,00 €
� 3030 Biene Maja 11:00 bis 13:00 6 - 18 J. 15,00 €
� 2260 Spieletest - an die Spiele fertig los! 12:00 bis 16:00 10 - 14 J. 2,00 €
� 5112 Kart - Führerschein 12:15 bis 17:15 8 - 16 J. 33,00 €

Montag, 13.07.2020
� 7031 Kinder-OASE Früh-/Spätbetreuung Erste Woche 

bis 17.07.
08:00 bis 16:00 6 - 14 J. 10,00 €

� 7032 Kinder-OASE Früh-/Spätbetreuung Erste Woche 
Montag

08:00 bis 16:00 6 - 14 J. 2,00 €

� 2102 Ein Lied auf den Lippen - mutig das Herz 09:00 bis 15:00 7 - 14 J. 8,00 €
� 2513 Luftballon modellieren Workshop 1 Tag Anfänger 09:00 bis 12:00 9 - 12 J. 20,00 €
� 7011 Kinder-OASE Erste Woche bis 17.07. 09:00 bis 15:00 6 - 14 J. 50,00 €
� 2101 Ein Lied auf den Lippen - mutig das Herz

bis 17.07.
09:00 bis 15:00 7 - 14 J. 35,00 €

� 7012 Kinder-OASE Erste Woche Montag 09:00 bis 15:00 6 - 14 J. 12,00 €

Dienstag, 14.07.2020
� 7033 Kinder-OASE Früh-/Spätbetreuung Erste Woche 

Dienstag
08:00 bis 16:00 6 - 14 J. 2,00 €

� 7013 Kinder-OASE Erste Woche Dienstag 09:00 bis 15:00 6 - 14 J. 12,00 €
� 2103 Ein Lied auf den Lippen - mutig das Herz 09:00 bis 15:00 7 - 14 J. 8,00 €
� 2514 Luftballon modellieren Workshop 1 Tag Anfänger 09:00 bis 12:00 9 - 12 J. 20,00 €
� 2140 Handlettering 11:00 bis 15:00 12 - 18 J. 4,00 €
� 5031 Billard Schnuppertraining + 16.07. 17:00 bis 19:00 8 18 J. 1,00 €

Mittwoch, 15.07.2020
� 7034 Kinder-OASE Früh-/Spätbetreuung Erste Woche 

Mittwoch
08:00 bis 16:00 6 - 14 J. 2,00 €

� 7014 Kinder-OASE Erste Woche Mittwoch 09:00 bis 15:00 6 - 14 J. 12,00 €
� 21042104 Ein Lied auf den Lippen - mutig das HerzEin Lied auf den Lippen - mutig das Herz 09:00 bis 15:00 7 - 14 J. 8,00 €
� 3060 Forschertag Wald & WieseForschertag Wald & Wiese 11:00 bis 15:00 6 - 12 J. 6,00 €

Donnerstag, 16.07.2020Donnerstag, 16.07.2020
� 7035 Kinder-OASE Früh-/Spätbetreuung Erste Woche Kinder-OASE Früh-/Spätbetreuung Erste Woche Kinder-OASE Früh-/Spätbetreuung Erste Woche 

DonnerstagDonnerstag
08:00 bis 16:00 6 - 14 J. 2,00 €

� 7015 Kinder-OASE Erste Woche Donnerstag 09:00 bis 15:00 6 - 14 J. 12,00 €
� 2105 Ein Lied auf den Lippen - mutig das Herz 09:00 bis 15:00 7 - 14 J. 8,00 €
� 2491 Zaubertag Workshop 1 Tag 09:00 bis 12:00 5 - 9 J. 20,00 €
� 2030 Autorenlesung 'Der Traviandantus und das 

goldene Medaillon'
17:00 bis 19:00 12 - 18 J. 5,00 €

Freitag, 17.07.2020
� 7036 Kinder-OASE Früh-/Spätbetreuung Erste Woche 

Freitag
08:00 bis 16:00 6 - 14 J. 2,00 €

� 2106 Ein Lied auf den Lippen - mutig das Herz 09:00 bis 15:00 7 - 14 J. 8,00 €
� 7016 Kinder-OASE Erste Woche Freitag 09:00 bis 15:00 6 - 14 J. 12,00 €
� 2493 Zaubertag Workshop 1 Tag 14:00 bis 17:00 8 - 12 J. 20,00 €

Montag, 20.07.2020
� 7041 Kinder-OASE Früh-/Spätbetreuung

Zweite Woche bis 24.07.
08:00 bis 16:00 6 - 14 J. 10,00 €

� 7042 Kinder-OASE Früh-/Spätbetreuung
Zweite Woche Montag

08:00 bis 16:00 6 - 14 J. 2,00 €

� 7021 Kinder-OASE Zweite Woche bis 24.07. 09:00 bis 15:00 6 - 14 J. 50,00 €
� 2111 Ein Lied auf den Lippen - mutig das Herz

bis 24.07.
09:00 bis 15:00 7 - 14 J. 35,00 €

� 7022 Kinder-OASE Zweite Woche Montag 09:00 bis 15:00 6 - 14 J. 12,00 €
� 2112 Ein Lied auf den Lippen - mutig das Herz 09:00 bis 15:00 7 - 14 J. 8,00 €
� 2515 Luftballon modellieren Workshop 1 Tag Anfänger 09:00 bis 12:00 9 - 12 J. 20,00 €

� 6020 AQUApark Oberhausen 08:30 bis 17:00 10 - 16 J. 14,00 €
� 6090 Irrland 08:30 bis 19:00 6 - 12 J. 26,00 €

� 4080 Dr. Oetker 06:45 bis 15:15 7 - 12 J. 18,00 €

� 6151 Phantasialand 08:30 bis 19:00 10 - 18 J. 40,00 €

Stand: 26.06.2020 - 16:00 Uhr

� 6071 H2O 09:00 bis 15:00 8 - 14 J. 12,00 €� 5130 Kick dich mit Fifa 20 in das EM-Finale 13:00 bisbis 18:00 10 - 16 J. 3,00 €

� 4090 Düsseldorfer Flughafen 09:15 bis 15:00 8 - 16 J. 14,00 €

� 2060 Die 10 wichtigsten Tipps für Mädchen 10:00 bis 15:00 9 - 12 J. 1,00 €

� 4231 Zum DRK-Rettungswagen 10:00 bis 10:45 6 - 18 J. 1,00 €

� 5080 Fun Fußball 11:00 bis 18:30 6 - 18 J. 20,00 €

� 4240 Zur BayArena in Leverkusen 08:30 bis 13:00 6 - 18 J. 15,00 €

� 7051 OGS-Wochenaktion Böckerhof bis 03.07.OGS-Wochenaktion Böckerhof bis 03.07. 07:30 bis 16:0016:00 6 - 11 J. 50,00 €

� 7052 OGS-Wochenaktion Böckerhof bis 10.07. 07:30 bis 16:00 6 - 11 J. 50,00 €

� 4160 Radio RSG-Workshop 11:00 bis 14:00 10 - 14 J. 2,00 €

� 5181 Rollstuhl für Anfänger*innen 10:00 bis 13:00 8 - 14 J. 1,00 €

� 5191 Rollstuhl für Fortgeschrittene 14:00 bis 17:00 8 - 14 J. 1,00 €

� 5182 Rollstuhl für Anfänger*innen 10:00 bis 13:00 8 - 14 J. 1,00 €

� 5192 Rollstuhl für Fortgeschrittene 14:00 bis 17:00 8 - 14 J. 1,00 €

� 5183 Rollstuhl für Anfänger*innen 10:00 bis 13:00 8 - 14 J. 1,00 €

� 5193 Rollstuhl für Fortgeschrittene 14:00 bis 17:00 8 - 14 J. 1,00 €

� 2020 Alles aus einem Guss 08:15 bis 15:15 6 - 14 J. 11,00 €

� 3130 Maxipark - Zitronenforscher*innen 07:15 bis 19:15 8 - 18 J. 18,00 €

� 2250 Sockenpuppen 09:00 bis 12:00 6 - 10 J. 5,00 €

� 5150 Maxipark - Seilklettern 07:15 bis 19:15 6 - 12 J. 18,00 €

� 2382 Zauberhafte Einhörner 09:00 bis 12:00 6 - 10 J. 25,00 €

� 2392 Zauberhaftes Meerjungfauen-Atelier 13:00 bis 16:00 6 - 14 J. 25,00 €

� 2180 Mobile aus Wolle & Ästen 09:00 bis 12:00 6 - 10 J. 5,00 €

� 5031 Billard Schnuppertraining + 16.07. 17:00 bis 19:00 8 - 18 J. 1,00 €



www.ferienspass.net

Mittwoch, 05.08.2020
� 5322 Wupper Kanu Tour 08:45 bis 15:00 10 - 18 J. 18,00 €
� 3190 Wasserdetektive forschen am Gartenteich 10:00 bis 15:30 6 - 12 J. 6,00 €
� 2162 Kochworkshop 10:00 bis 14:00 9 - 14 J. 2,00 €
� 5242 Tischtennis 10:00 bis 12:00 6 - 10 J. 3,00 €
� 2130 Fotorätsel, Fotorallye & Fotostory 11:00 bis 15:00 12 - 18 J. 3,00 €
� 5162 Michael Schumacher Kartbahn 11:30 bis 15:15 8 - 18 J. 32,00 €
� 5252 Tischtennis 12:00 bis 14:00 10 - 14 J. 3,00 €
� 3071 Geocaching durch Solingen 12:00 bis 14:30 8 - 14 J. 2,00 €
� 5080 Die Abenteuer von Petterson & Findus 12:15 bis 19:30 6 - 16 J. 21,00 €
� 5344 Boule ist cool 14:00 bis 16:00 12 - 18 J. 1,00 €
� 3072 Geocaching durch Solingen 15:00 bis 17:30 8 - 14 J. 2,00 €

Donnerstag, 06.08.2020
� 6200 Toverland 08:00 bis 19:00 6 - 16 J. 33,00 €
� 6160 Safaripark 08:00 bis 19:00 8 14 J. 33,00 €
� 2492 Zaubertag Workshop 1 Tag 09:00 bis 12:00 5 - 9 J. 20,00 €
� 6042 Escape Room 09:15 bis 13:45 10 - 14 J. 28,00 €
� 4180 Schloss Burg 10:00 bis 16:00 12 18 J. 7,00 €
� 4032 Besichtigung der Polizeihauptwache SG 10:00 bis 11:15 8 - 14 J. 1,00 €
� 2270 Tassen selber gestalten 10:00 bis 13:00 9 - 14 J. 3,00 €

Freitag, 07.08.2020
� 3222 ZOOM Erlebniswelt 07:45 bis 19:00 6 - 18 J. 22,00 €
� 5170 Rodeln in der Skihalle Neuss 08:15 bis 14:30 8 - 18 J. 32,00 €
� 2190 Nähkurs für Einsteiger*innen 10:00 bis 14:00 8 - 16 J. 5,00 €
� 5123 Kart-Rennen 12:15 bis 17:15 8 - 16 J. 33,00 €
� 6060 Grusellabyrinth Bottrop 13:45 bis 21:45 12 16 J. 26,00 €
� 2494 Zaubertag Workshop 1 Tag 14:00 bis 17:00 8 - 12 J. 20,00 €

Montag, 10.08.2020
� 6152 Phantasialand 08:30 bis 19:00 10 - 18 J. 40,00 €
�� 4192 Schokoladenmuseum 08:45 bis 13:30 6 - 14 J. 16,00 €
� 2516 Luftballon modellieren Workshop 1 Tag Anfänger 09:00 bis 12:00 9 - 12 J. 20,00 €
� 5140 Lazer Room 10:00 bis 16:00 7 - 16 J. 15,00 €
� 2051 Das Ferien-Finale 10:00 bis 15:00 6 - 14 J. 2,00 €
� 5280 Underground Golfing 12:15 bis 17:45 8 - 14 J. 11,00 €
� 5390 Gummihuhngolf 14:00 bis 17:00 12 - 18 J. 2,00 €

Dienstag, 11.08.2020
� 3110 Krefelder Zoo 07:30 bis 18:00 6 - 18 J. 17,00 €
� 6082 Hildorado 08:45 bis 15:00 6 - 12 J. 9,00 €
� 2517 Luftballon modellieren Workshop 1 Tag Anfänger 09:00 bis 12:00 9 - 12 J. 20,00 €
� 2052 Das Ferien-Finale 10:00 bis 15:00 6 - 14 J. 2,00 €
� 3152 Naturkosmetik selbst gemacht! 13:00 bis 15:00 7 - 14 J. 3,00 €
� 5262 Trampolinpark 13:45 bis 18:15 9 - 18 J. 18,00 €
� 5400 Mister X 14:00 bis 16:00 12 - 18 J. 1,00 €

Herbstferien
Montag, 12.10.2020

� 8011 Abenteuer Herbst-Ferien(s)pass 
Erste Woche bis 16.10.

08:00 bis 16:00 6 - 16 J. 50,00 €

� 8012 Abenteuer Herbst-Ferien(s)pass 
Erste Woche Montag

08:00 bis 16:00 6 - 16 J. 12,00 €

Dienstag, 13.10.2020
� 8013 Abenteuer Herbst-Ferien(s)pass 

Erste Woche Dienstag
08:00 bis 16:00 6 - 16 J. 12,00 €

Mittwoch, 14.10.2020
� 8014 Abenteuer Herbst-Ferien(s)pass 

Erste Woche Mittwoch
08:00 bis 16:00 6 - 16 J. 12,00 €

Donnerstag, 15.10.2020
� 8015 Abenteuer Herbst-Ferien(s)pass 

Erste Woche Donnerstag
08:00 bis 16:00 6 - 16 J. 12,00 €

Freitag, 16.10.2020
� 8016 Abenteuer Herbst-Ferien(s)pass 

Erste Woche Freitag
08:00 bis 16:00 6 - 16 J. 12,00 €

Montag, 19.10.2020
� 8021 Abenteuer Herbst-Ferien(s)pass 

Zweite Woche  bis 23.10.
08:00 bis 16:00 66 - 1616 J.J. 50,00 €

� 8022 Abenteuer Herbst-Ferien(s)pass Abenteuer Herbst-Ferien(s)pass 
Zweite Woche Montag

08:00 bis 16:00 6 - 16 J. 12,00 €

Dienstag, 20.10.2020
� 8023 Abenteuer Herbst-Ferien(s)pass 

Zweite Woche Dienstag
08:00 bis 16:00 6 - 16 J. 12,00 €

Mittwoch, 21.10.2020
� 8024 Abenteuer Herbst-Ferien(s)pass 

Zweite Woche Mittwoch
08:00 bis 16:00 6 - 16 J. 12,00 €

Donnerstag, 22.10.2020
� 8025 Abenteuer Herbst-Ferien(s)pass 

Zweite Woche Donnerstag
08:00 bis 16:00 6 - 16 J. 12,00 €

� 8030 Badminton Schnuppertraining 17:00 bis 20:00 8 - 14 J. 1,00 €

Freitag, 23.10.2020
� 8026 Abenteuer Herbst-Ferien(s)pass 

Zweite Woche Freitag
08:00 bis 16:00 6 - 16 J. 12,00 €

� 8040 Spielenacht in den Herbstferien 17:30 bis 24:00 14 - 99 J. 2,00 €

� 6152 Phantasialand 08:30 bis 19:00 10 - 18 J. 40,00 €

� 6082 Hildorado 08:45 bis 15:00 6 - 12 J. 9,00 €

� 6200 Toverland 08:00 bis 19:00 6 - 16 J. 33,00 €
� 6160 Safaripark 08:00 bis 19:00 8 - 14 J. 33,00 €

� 4180 Schloss Burg 10:00 bis 16:00 12 - 18 J. 7,00 €

Dienstag, 21.07.2020

� 2320 T-Shirts selber gestalten 12:00 bis 16:00 9 - 14 J. 3,00 €

� 7043 Kinder-OASE Früh-/Spätbetreuung

Zweite Woche Dienstag

08:00 bis 16:00 6 - 14 J. 2,00 €

� 2113 Ein Lied auf den Lippen - mutig das Herz 09:00 bis 15:00 7 - 14 J. 8,00 €

� 7023 Kinder-OASE Zweite Woche Dienstag 09:00 bis 15:00 6 - 14 J. 12,00 €

Mittwoch, 22.07.2020
� 7044 Kinder-OASE Früh-/Spätbetreuung

Zweite Woche Mittwoch

08:00 bis 16:00 6 - 14 J. 2,00 €

� 7024 Kinder-OASE Zweite Woche Mittwoch 09:00 bis 15:00 6 - 14 J. 12,00 €

� 2114 Ein Lied auf den Lippen - mutig das Herz 09:00 bis 15:00 7 - 14 J. 8,00 €

� 3080 Indianerleben in der Waldschule 11:00 bis 15:00 6 - 12 J. 6,00 €

� 2161 Kochworkshop 10:00 bis 14:00 9 - 14 J. 2,00 €

Donnerstag, 23.07.2020
� 7045 Kinder-OASE Früh-/Spätbetreuung

Zweite Woche Donnerstag

08:00 bis 16:00 6 - 14 J. 2,00 €

� 2115 Ein Lied auf den Lippen - mutig das Herz 09:00 bis 15:00 7 - 14 J. 8,00 €

� 7025 Kinder-OASE Zweite Woche Donnerstag 09:00 bis 15:00 6 - 14 J. 12,00 €

� 4120 Geocaching 10:00 bis 14:00 9 - 14 J. 2,00 €

Freitag, 24.07.2020
� 7046 Kinder-OASE Früh-/Spätbetreuung

Zweite Woche Freitag

08:00 bis 16:00 6 - 14 J. 2,00 €

� 2116 Ein Lied auf den Lippen - mutig das Herz 09:00 bis 15:00 7 - 14 J. 8,00 €

� 7026 Kinder-OASE Zweite Woche Freitag 09:00 bis 15:00 6 - 14 J. 12,00 €

Montag, 27.07.2020
� 7073 Abenteuer Sommer-Ferien(s)pass bis 31.07. 08:00 bis 16:00 6 - 16 J. 50,00 €

� 7053 OGS-Wochenaktion Schützenstraße bis 31.07. 07:30 bis 16:00 6 11 J. 50,00 €

� 7055 OGS-Wochenaktion Katternberg bis 31.07. 08:00 bis 15:00 6 - 11 J. 50,00 €

� 5040 Blobbing 08:00 bis 17:00 12 18 J. 23,00 €

�� 61806180 Spaßbad PlettenbergSpaßbad Plettenberg 08:00 bis 17:00 8 18 J. 23,00 €

� 6032 CaLevornia 09:1509:15 bisbis 16:3016:30 88 1818 J.J. 13,00 €13,00 €

� 4150 Odysseum 09:15 bis 14:45 6 14 J. 16,00 €

� 6041 Escape Room 09:15 bis 13:45 10 - 14 J. 28,00 €

� 3160 Umgestaltung von Tieranlagen 09:30 bis 12:30 8 - 16 J. 3,00 €

� 2330 Voll viele Farben 10:00 bis 12:00 6 - 12 J. 1,00 €

� 2470 Gestalte Deine Alltagsmaske 10:00 bis 13:00 6 - 18 J. 2,00 €

� 2460 Bring die Geschichte auf die Leinwand 10:00 bis 14:00 6 - 14 J. 12,00 €

� 5053 Bogenschießen für Einsteiger*innen 10:00 bis 15:00 8 - 16 J. 10,00 €

� 3250 Pflanzenjagd 14:00 bis 17:00 10 - 16 J. 1,00 €

Dienstag, 28.07.2020
� 6122 Legoland Discovery Center 08:00 bis 16:15 6 12 J. 20,00 €

� 5333 Erklimme die Himmelsleiter 9:00 bis 12:00 6 - 18 J. 1,00 €

� 2350 Wir basteln ein Frühstücksmesser 10:00 bis 12:00 8 - 12 J. 1,00 €

� 4010 Ausflug mit Picknick in die Ohligser Heide 10:00 bis 15:00 9 - 14 J. 2,00 €

� 5051 Bogenschießen für Einsteiger*innen 10:00 bis 15:00 8 - 16 J. 10,00 €

� 5032 Billard Schnuppertraining + 30.07. 17:00 bis 19:00 8 18 J. 1,00 €

Mittwoch, 29.07.2020
� 6130 Movie Park 08:00 bis 19:00 9 16 J. 33,00 €

� 3010 Backen gestern und heute 10:00 bis 15:30 6 - 12 J. 6,00 €

� 5052 Bogenschießen für Einsteiger*innen 10:00 bis 15:00 8 - 16 J. 10,00 €

� 4200 Spieltag ... & Eis selber machen 10:00 bis 14:00 9 - 14 J. 3,00 €

� 4050 Besuch beim Oberbürgermeister 11:30 bis 12:30 6 - 12 J. 1,00 €

� 5210 Surfen 13:00 bis 18:15 12 - 18 J. 26,00 €

� 5343 Boule ist cool 14:00 bis 16:00 12 - 18 J. 1,00 €

� 5054 Bogenschießen für Einsteiger*innen 17:00 bis 21:00 16 - 18 J. 10,00 €

Donnerstag, 30.07.2020
� 3122 Lama- & Alpakawanderung 09:30 bis 13:45 6 - 14 J. 17,00 €

� 4132 Kluterthöhle 08:15 bis 13:15 8 - 18 J. 17,00 €

� 2240 Schmuckworkshop 10:00 bis 14:00 9 - 14 J. 3,00 €

� 5055 Bogenschießen für Einsteiger*innen 10:00 bis 15:00 8 - 16 J. 10,00 €

� 6190 TIKI-Kinderland 11:00 bis 16:00 6 12 J. 8,00 €

� 5312 Wasserski 11:15 bis 16:30 8 - 16 J. 26,00 €

� 5113 Kart-Führerschein 12:15 bis 17:15 8 - 16 J. 33,00 €

� 3151 Naturkosmetik selbst gemacht! 13:00 bis 15:00 7 14 J. 3,00 €

� 5020 Badminton Schnuppertraining 17:00 bis 20:00 8 - 14 J. 1,00 €

Freitag, 31.07.2020
� 3180 Wald-Rallye 09:00 bis 14:00 6 12 J. 10,00 €

� 4060 Borussia Dortmund 08:15 bis 15:15 6 - 18 J. 18,00 €

� 60726072 H2O 09:00 bis 15:00 8 - 14 J. 12,00 €

� 50565056 Bogenschießen für Einsteiger*innen 10:00 bis 15:00 8 - 16 J. 10,00 €

� 51225122 Kart - Rennen 12:15 bis 17:15 88 - 1616 J.J. 33,00 €33,00 €

� 53705370 Inlinern 13:00 bis 16:00 10 - 16 J. 1,00 €

� 5261 Trampolinpark 13:45 bis 18:15 9 - 18 J. 18,00 €

� 2222 Roboter-Workshop 15:00 bis 17:00 8 - 10 J. 1,00 €

Samstag, 01.08.2020Samstag, 01.08.2020
� 7060 Offene Zeltstadt bis 08.08.Offene Zeltstadt bis 08.08. 13:00 bis 14:00 14 - 28 J. 60,00 €

Montag, 03.08.2020Montag, 03.08.2020
� 7074 Abenteuer Sommer-Ferien(s)pass bis 07.08Abenteuer Sommer-Ferien(s)pass bis 07.08 08:00 bis 16:00 6 - 16 J. 50,00 €

� 3040 Die Natur ist unser Supermarkt: ...Die Natur ist unser Supermarkt: ... 09:00 bis 14:00 6 12 J. 9,00 €

� 7054 OGS-Wochenaktion Schützenstraße bis 08.08.OGS-Wochenaktion Schützenstraße bis 08.08. 07:30 bis 16:00 6 11 J. 50,00 €

� 7056 OGS-Wochenaktion Katternberg bis 08.08.OGS-Wochenaktion Katternberg bis 08.08. 08:00 bis 15:00 6 11 J. 50,00 €

� 6050 Fort Fun 08:00 bis 19:00 6 16 J. 33,00 €

� 5272 Tree2Tree 09:00 bis 17:30 10 - 18 J. 28,00 €

� 2502 Zirkustage (Spiel-, Spaß-und Zirkustage)Zirkustage (Spiel-, Spaß-und Zirkustage) 09:00 bis 13:00 5 - 9 J. 45,00 €

� 4140 Kölner Dom 09:30 bis 13:00 6 - 12 J. 15,00 €

� 5232 Tennis Camp TSG Solingen e.V. bis 08.08Tennis Camp TSG Solingen e.V. bis 08.08 10:00 bis 15:00 6 - 18 J. 125,00 €

� 3200 Wenn die Fledermaus erwachtWenn die Fledermaus erwacht 20:00 bis 22:00 6 14 J. 6,00 €

Dienstag, 04.08.2020Dienstag, 04.08.2020
� 4170 Röntgenmuseum 08:30 bis 12:30 6 - 14 J. 8,00 €

� 6100 Kernie‘s WunderlandKernie‘s Wunderland 08:30 bis 19:00 6 14 J. 34,00 €

� 5334 Erklimme die HimmelsleiterErklimme die Himmelsleiter 09:00 bis 12:00 6 - 18 J. 1,00 €

� 2042 Book Trailer 10:00 bis 12:00 8 - 12 J. 1,00 €

� 5220 Tanzworkshop 10:00 bis 14:00 9 - 14 J. 2,00 €

� 4022 Besichtigung der Polizeihauptwache SGBesichtigung der Polizeihauptwache SG 10:00 bis 11:15 6 - 10 J. 1,00 €

� 4232 Zum DRK-RettungswagenZum DRK-Rettungswagen 10:00 bis 10:45 6 18 J. 1,00 €

� 4042 Besichtigung der VerkehrsbetriebeBesichtigung der Verkehrsbetriebe 10:00 bis 11:45 6 - 16 J. 1,00 €

� 2290 Total verknotet - Basteltag 11:00 bis 15:00 12 - 18 J. 4,00 €

� 4072 Die schönsten Filme von Dick und DoofDie schönsten Filme von Dick und Doof 15:00 bis 17:00 8 - 18 J. 5,00 €

� 5040 Blobbing 08:00 bis 17:00 12 - 18 J. 23,00 €

� 61806180 Spaßbad Plettenberg 08:00 bis 17:00 8 - 18 J. 23,00 €

� 6032 CaLevornia 09:15 bis 16:30 8 - 18 J. 13,00 €

� 6122 Legoland Discovery Center 08:00 bis 16:15 6 - 12 J. 20,00 €

� 6130 Movie Park 08:00 bis 19:00 9 - 16 J. 33,00 €

� 6190 TIKI-Kinderland 11:00 bis 16:00 6 - 12 J. 8,00 €

� 3151 Naturkosmetik selbst gemacht! 13:00 bis 15:00 7 - 14 J. 3,00 €

� 3180 Wald-Rallye 09:00 bis 14:00 6 - 12 J. 10,00 €

� 60726072 H2O 09:00 bis 15:00 8 - 14 J. 12,00 €

� 3040 Die Natur ist unser Supermarkt: ...Die Natur ist unser Supermarkt: ... 09:00 bis 14:00 6 - 12 J. 9,00 €

� 3200 Wenn die Fledermaus erwachtWenn die Fledermaus erwacht 20:00 bis 22:00 6 - 14 J. 6,00 €

� 6100 Kernie‘s WunderlandKernie‘s Wunderland 08:30 bis 19:00 6 - 14 J. 34,00 €

� 6050 Fort Fun 08:00 bis 19:00 6 - 16 J. 33,00 €

� 4232 Zum DRK-RettungswagenZum DRK-Rettungswagen 10:00 bis 10:45 6 - 18 J. 1,00 €

� 7053 OGS-Wochenaktion Schützenstraße bis 31.07. 07:30 bis 16:00 6 - 11 J. 50,00 €

� 7055 OGS-Wochenaktion Katternberg bis 31.07. 08:00 bis 15:00 6 - 11 J. 50,00 €

� 7054 OGS-Wochenaktion Schützenstraße bis 08.08.OGS-Wochenaktion Schützenstraße bis 08.08. 07:30 bis 16:00 6 - 11 J. 50,00 €

� 7056 OGS-Wochenaktion Katternberg bis 08.08.OGS-Wochenaktion Katternberg bis 08.08. 08:00 bis 15:00 6 - 11 J. 50,00 €

� 6060 Grusellabyrinth Bottrop 13:45 bis 21:45 12 - 16 J. 26,00 €

� 4150 Odysseum 09:15 bis 14:45 6 - 14 J. 16,00 €

� 5032 Billard Schnuppertraining + 30.07. 17:00 bis 19:00 8 - 18 J. 1,00 €


